Ofício nº  2.274 (SF)                                 Brasília, em 30 de novembro de 2012.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Eduardo Gomes

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da

Câmara dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do

Senado nº 82, de 2012, de autoria do Senador Lobão Filho, constante dos autógrafos em

anexo, que “Autoriza o Poder Executivo a reabrir o prazo para requerimento de retorno ao

serviço de que trata o art. 2º da Lei nº 8.878, de 11 de maio de 1994, que ‘dispõe sobre a

concessão de anistia nas condições que menciona’, e dá outras providências”.

Atenciosamente,